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Ausführungsbestimmungen zum Abfallreglement 
 

 

1. Abfuhrmodus Hauskehricht 

• Dorf jeden Donnerstag 

• Aussendörfer Donnerstags in den ungeraden Wochen 

 

 

2. Modus Grünabfuhr 

Gemäss jährlich erscheinendem Abfuhrplan. 

 

 

3. Gebühren 

Grundgebühr für Haushalte und Gewerbe (exkl. MWST) 

• Dorf Fr. 51.00 

• Aussendörfer und -höfe Fr. 25.50 
 

Gebühren Hauskehricht (inkl. MWST) 

Säcke 1 Marke Container 1 Marke 

17 l Fr. 0.75 400 l 14.80 

35 l Fr. 1.50 600 l 22.20 

60 l Fr. 2.60 800 l 29.60 

110 l Fr. 4.40 
 

Gebühren Tierkadaver (Gross- und Kleintiere, exkl. MWST) 

Pro Grossvieheinheit Fr. 10.00 
 

Gebühren Styropor (inkl. MWST) 

Am Bring- und Holtag werden Gebühren erhoben für: 

• Styropor bis 60 l keine 

• Styropor bis 0.5 m3 Fr. 17.50 

• Styropor bis 1 m3 Fr. 35.00 

• Styropor bis 2 m3 Fr. 70.00 

• usw. 

 

 

4. Inkrafttreten der Ausführungsbestimmungen 

Die Ausführungsbestimmungen treten per 1. Januar 2021 in Kraft und heben die Ausführungsbestimmungen 

vom 2. November 2011 auf. 

 

 

5. Genehmigung 

Beschlossen durch den Gemeinderat am 28. Oktober 2020. 
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Einwohnergemeinde Schüpfen 

Der Gemeinderat 

 

 

 

Pierre-André Pittet  Patrik Schenk 

Gemeindepräsident Gemeindeschreiber 

 

 

 

 

 

Bekanntmachung 
 

Der unterzeichnende Gemeindeschreiber hat die Ausführungsbestimmungen zum Abfallreglement im Amtli-

chen Anzeiger vom 24. Dezember 2020 und 8. Januar 2021 publiziert. 

 

 

 

Einwohnergemeinde Schüpfen 

 

 

 

Patrik Schenk 

Gemeindeschreiber 


